МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»

г. Краснодар, ул.  им. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04

_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

г. Краснодар

от   28.02.2023                                                                                        № 83-О

«О внесении изменений в ПРАВИЛА ПРИЕМА

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 213»

С целью приведения локальных актов муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар "Детский сад комбинированного вида № 213" в

соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждение муниципального образования

город Краснодар "Детский сад комбинированного вида № 213"

2.  Утверждённые приказом заведующего № 98-О от 31.05.2022 г

дополнить пункт 1.7 настоящих правил.

3. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар "Детский сад комбинированного вида № 213" с 01.03.2023 с

изменениями и дополнениями.

4. Ответственному за сайт старшему воспитателю Ржевской К.М.

разместить приказ на официальном сайте в сети Интернет.

Заведующий                                                                                          О.Г. Шиянь

Ознакомлена:                                                                                    Ржевская К.М.

Изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования

муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар

"Детский сад комбинированного вида № 213"

1.Пункт 1.7. добавить пунктами:

1.7.1. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема — на обучение

по — основным общеобразовательным — программам — В государственную

или  муниципальную образовательную организацию, В которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" (ФЗ от 21.11.2022 №465-ФЗ «О внесении изменений

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации").

1.7.2. Детям военнослужащих по месту жительства их семей места в

государственных и — муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях, и летних оздоровительных лагерях

предоставляются в первоочередном порядке (абзац 2 пункта 6 статьи 19

Федерального закона № 76- ФЗ).

Предусмотрено предоставление не позднее месячного срока с момента

обращения граждан, уволенных с военной службы, мест для их детей в

общеобразовательных и ДОО и летних оздоровительных лагерях независимо

от форм собственности (абзац 8 пункта 5 статьи 23 Федерального закона М

76- ФЗ).

В отношении граждан, призванных на военную службу по

мобилизации на основании Указа № 647, указанные положения абзаца 2

пункта 6 статьи 19 и абзаца 8 пункта 5 статьи 23 Федерального закона № 76-

ФЗ применяются в полном объеме (Письмо Министерства просвещения РФ

от 31 октября 2022 г. № ТВ- 2419/03 «Информация об организации в

«Утверждаю»:

изменения к приказу № 98-О от 31.05.2022

заведующий МАДОУ  МО

г. Краснодар «Детский сад № 213»

_________________/Шиянь О.Г./

« 28 »  февраля 2023 г.

субъектах Россией учета детей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования»).

		2023-02-28T14:50:00+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна